
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O DÍLO

uzavřená podle § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále
též jen "občanský zákoník")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se smluvní strany:

1) Subterra a.s.
Praha 8, Koželužská 2246/5, Libeň, PSČ 180 00, Česká republika
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu B, vložka č. 1383
zastoupená: íng. Miroslavem Kadlecem MBA, LL.M,, ředitelem Divize 3 na základě Plné moci
IČ: 45309612 DIČ: CZ45309612

jakožto budoucí objednatel na straně jedné

a

2) Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
se sídlem: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
IČO: 25220683, DIČ: CZ25220683
Bankovní spojení: 
zastoupená: Mgr. Romanem Zarzyckým, předsedou představenstva
kontaktní osoby:

jakožto budoucí zhotovitel na straně druhé

dohodly v této smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o dílo na následujícím:

Článek 1. Úvodní ustanovení

1. Statutární město Plzeň, sídlo: náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň IČO: 00075370, jakožto
zadavatel (dále též jen "zadavatel"), vyhlásil zadávací řízení na veřejnou zakázku: „Oprava
tramvajové trati Klatovská třída v Plzni, úsek sady Pětatřicátníků - Tylova a úsek náměstí T.G.
Masaryka - náměstí Míru“ (dále též jen "stavba" nebo "zakázka"). Zadávací řízení bylo zveřejněno
dne 18.03.2022 pod evidenčním číslem zadavatele Z2022-010267,

2. V případě, že na základě zadávacího řízení vymezeného v odstavci 1. článku 1. této smlouvy bude
mezi zadavatelem a budoucím objednatelem uzavřena smlouva, jejímž předmětem plnění bude
zhotovení předmětné stavby (dále též jen "hlavní smlouva o dílo") dohodly se smluvní strany, že
budoucí zhotovitel provede pro budoucího objednatele na základě budoucí smlouvy o dílo dodávky,
práce a činnosti, které jsou ujednány v této smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o dílo.

Článek 2. Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se oboustranně zavazují uzavřít mezi sebou budoucí smlouvu o dílo dle § 1785 a
násl. Občanského zákoníku s obsahem podle článku 3. této smlouvy. Tato budoucí smlouva o dílo
bude mezi smluvními stranami uzavřena nej později do 60 dnů po uzavření hlavní smlouvy o dílo.

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

2. Budoucí objednatel se zavazuje předložit budoucímu zhotoviteli výzvu k uzavření budoucí smlouvy
o dílo a návrh budoucí smlouvy o dílo nejpozději do 45 dnů poté, co bude uzavřena hlavní smlouva
o dílo, a to v elektronické formě e-mailem, na emailovou adresu: .skalova@pmdp.cz

3. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s § 1758 občanského zákoníku nepřipouští uzavření budoucí
smlouvy o dílo a její změny či doplnění v jiné než písemné formě; vzhledem k tomu se nepoužije
§ 1757 občanského zákoníku.

Článek 3. Budoucí smlouva o dílo

í. Smluvní strany se dohodly, že podle budoucí smlouvy o dílo se budoucí zhotovitel pro
budoudho objednatele zaváže provést dodávky, práce a činnosti spočívající zejména
ve vypracování a zajištění:

Smlouva o smlouvě budoucí
Doklady prokazující splnění základních, profesních o technických kvalifikačních
předpokladů:

o. osvědčení o elektrotechnické kvalifikaci osoby, která bude pro tuto veřejnou zakázku
pověřena činnostmi na elektrických zařízeních dle vyhlášky 50/1978 Sb.

b. osvědčení o elektrotechnické kvalifikaci osoby, která bude pro tuto veřejnou zakázku
pověřena činnostmi no určených technických zařízeních dle vyhlášky 100/1995 Sb.,
platné ke dni podání nabídky

c. osvědčení o odborné způsobilosti revizního technika, který bude pro tuto veřejnou
zakázku provádět revize určených technických zařízení v provozu dle vyhlášky
100/1995 Sb., platné ke dni podání nabídky

d. Práce v oboru výstavby světelně signalizačních zařízení křižovatek nebo přechodů no
pozemních komunikacích vybavených řadiči řízenými dopravní ústřednou. Za
relevantní budou považovány pouze práce v rozsahu nejméně 2.000.000,- Kč bez DPH
pro každou Jednotlivou práci.

e. Čestné prohlášení kompatibilito

V souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Oprava
tramvajové trati Klatovská třída v Plzni, úsek sady Pětatřicátníků - Tylova a úsek náměstí T.G.
Masaryka - náměstí Míru“.
Jedná se zejména o práce na SO 31-01 Trakční vedení + elektrické ovládání výhybek; SO 490 Úprava
SSZ K116 a SO 491 Úprava SSZ K105.

2, Smluvní podmínky budoucí smlouvy o dílo budou ujednány v souladu se zadávacími podmínkami a
zadávací dokumentací předmětného zadávacího řízení a hlavní smlouvou o dílo, vše v rozsahu,
v jakém se budou vztahovat na provedení dodávek, prací a činností dle budoucí smlouvy o dílo,
přičemž v budoucí smlouvě o dílo budou stanoveny přiměřeně stejné podmínky, jaké budou
budoucímu objednateli pro provádění stejných dodávek, prací a činností vyplývat vůči zadavateli
a budou upraveny jen tak, aby byl budoucí objednatel schopen řádně a včas splnit své závazky vůči
zadavateli, aby byl ochráněn před vznikem škod a ztrát v důsledku jednání či nečinnosti budoucího
zhotovitele.

3. V budoucí smlouvě o dílo bude ujednáno, že kterákoliv ze smluvních stran bude od budoucí smlouvy
o dílo oprávněna odstoupit, pokud dojde ke zrušení hlavní smlouvy o dílo či její části odpovídající
dílu dle budoucí smlouvy o dílo.

4. Budoucí objednatel si vyhrazuje právo vyjmout z předmětu plnění dohodnutého v této smlouvě
některé dodávky, práce a činnosti, bude-li k tomu zadavatelem vyzván.

5. Budoucí objednatel se zavazuje za realizaci předmětu plnění zaplatit budoucímu zhotoviteli cenu
dle vzájemně odsouhlasených cen pro stavbu, na základě cenové nabídky poskytnuté budoucím
zhotovitelem budoucímu objednateli před podpisem této smlouvy.

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

mailto:skalova@pmdp.cz


 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

článek 4. Závěrečná ujednám'

1. Budoucí zhotovitel předá budoucímu objednateli všechny potřebné doklady týkající se jeho jako
subdodavatele na stavbě, které jsou požadovány podmínkami zadávacího řízení zakázky, zejména
doklady prokazující splnění kvalifikace budoucího zhotovitele ve vztahu k předmětu budoucí
smlouvy o dílo. Potřebné doklady předá budoucí zhotovitel budoucímu objednateli do termínu
stanoveného budoucím objednatelem. S ohledem na § 48 zák. č. 134/2016 Sb., o veřejných
zakázkách, v platném znění budoucí zhotovitel prohlašuje, že veškeré informace obsažené v jím
předložených dokumentech budou správné a pravdivé a nebudou zkreslené. V opačném případě
bude budoucí zhotovitel povinen uhradit budoucímu objednateli vzniklou škodu a ušlý zisk. Budoucí
objednatel bude rovněž oprávněn v takovém případě od této smlouvy odstoupit.
Budoucí zhotovitel prohlašuje, že splňuje kvalifikační předpoklady dle zadávacích podmínek
zakázky k poskytnutí plnění, věcí či práv určených k plnění zakázky v rozsahu této smlouvy a že
budoucí objednatel s nimi bude oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky.
Budoucí zhotovitel souhlasí ve smyslu § 83 odst. 1 zákona č, 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách,
v platném znění, s tím, aby budoucí objednatel prokázal prostřednictvím budoucího zhotovitele v
rozsahu převzatých dokladů a této smlouvy část kvalifikace budoucího objednatele požadované
zadavatelem v rámci zadávacího řízení na zakázku.

2. Budoucí zhotovitel bere na vědomí a zavazuje se, že již není oprávněn se účastnit v zadávacím
řízení vymezeném v odstavci 1. článku 1. této smlouvy, a to jakožto dodavatel, který by
samostatně popř. s jinými subjekty společně podal nabídku, s výjimkou své účasti jakožto
poddodavatele jiného účastníka zadávacího řízení. Uvedená účast by měla za následek též vyřazení
budoucího objednatele ze zadávacího řízení.

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do uzavření budoucí smlouvy o dílo mezi budoucím
objednatelem a budoucím zhotovitelem.

Smluvní strany si ujednaly, že tato smlouva o uzavření budoucí smlouvy o dílo se zrušuje
okamžikem (rozvazovací podmínka), kdy:

a) na základě zadávacího řízení vymezeného v odstavci 1. článku 1. této smlouvy zadavatel
uzavře s jinou osobou, než budoucím objednatelem smlouvu o dílo, jejímž předmětem bude
zhotovení stavby anebo

b) dojde ke zrušení zadávacího řízení vymezeného v odstavci 1. článku 1. této smlouvy
o uzavření budoucí smlouvy o dílo, anebo

c) budoucí zhotovitel ztratí způsobilost k provedení předmětu budoucího díla zánikem svých
kvalifikačních předpokladů, které budoucí objednatel doložil v nabídce na zakázku.

4. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, anebo není-li některá skutečnost v této smlouvě upravena,
řídí se právní vztahy vzniklé z této smlouvy zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů a dalšími příslušnými předpisy.

5. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými chronologicky číslovanými dodatky, podepsanými
oprávněnými zástupci smluvních stran. Písemná forma platí také pro odstoupení od této smlouvy.

6. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností
před věcně a místně příslušným soudem České republiky.

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž budoucí
objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení, jedno (1) vyhotovení obdrží budoucí zhotovitel a jedno (1)
vyhotovení bude součástí nabídky předkládané budoucím objednatelem v rámci zadávacího řízení
vymezeného v odstavci 1, článku 1. této smlouvy,

8. Strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly v důsledku jejich
vztahu založeného touto smlouvou, tyto skutečnosti nevyužít pro sebe či pro jiného ani neumožnit
jejich využití třetím osobám, nejde-li o rádné plnění této smlouvy. Povinnosti uvedené v tomto
bodě trvají i po skončení trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou
ze stran či oběma stranami.

9- Písemnosti se mezi smluvními stranami doručují emailem, datovou schránkou, prostřednictvím
pošty nebo jiného licencovaného provozovatele poštovních služeb či osobně na adresu smluvní

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 



 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

strany uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo případně na adresu naposledy písemně oznámenou
(platná adresa).

10. Tato smlouva se uzavírá výlučně v písemné formě; budoucí objednatel v souladu s § 1758
občanského zákoníku nepřipouští uzavření této smlouvy v jiné než písemné formě; vzhledem k
tomu se nepoužije § 1757 občanského zákoníku.

11. Do doby uzavření této smlouvy v písemné formě si budoucí objednatel vyhrazuje právo s budoucím
zhotovitelem tuto smlouvu neuzavřít. Neuzavření této smlouvy tak nemůže být považováno za
nepoctivé jednání budoucího objednatele ve smyslu § 1729 občanského zákoníku. Žádné úkony či 
jednání ze strany budoucího objednatele do doby uzavření této smlouvy nelze považovat za příslib
uzavření této smlouvy. Budoucí objednatel rovněž v souladu s § 1740 odst. 3 občanského zákoníku
nepřipouští přijetí návrhu na uzavření této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou.

12. Smluvní strany berou na vědomí, že budoucí zhotovitel je právnickou osobou, v níž má většinovou
majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu (dále také jen
„smlouva"), v souladu s § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS"), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím
registru smluv (dále také jen „Registr smluv").

13. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění
v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v Registru
smluv budoucí zhotovitel, a to bez ceny, která je obchodním tajemstvím.

14. Podpisy zástupců smluvních stran na této smlouvě potvrzují, že smluvní strany souhlasí s obsahem
této smlouvy, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé
a svobodné vůle.

V Tišnově, dne 26. OL 2022
1 í -04- 2022

V Plzni, dne

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 


